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Resume af fredagsprædiken af Hazrat Khalifatul-Masih V 

holdt 29-02-2024 

Profetien om Musleh Mauʻood 

(Fandt sted i Mubarak Moskéen i Islamabad, Storbritannien) 

Hans Hellighed (aba1) indledte sin fredagsprædiken med tashahhud og Al-

Fatihah. Herefter diskuterede han visse aspekter af profetien om Muṣleḥ 

Mau‘ood. Denne profeti blev åbenbaret for Den Lovede Messias (as) den 20. 

februar 1886, og den blev opfyldt med fødslen af Ḥaḍrat Muṣleḥ Mau‘ood den 

12. januar 1889. Hans Hellighed (aba) understregede, at det er vigtigt, at 

forældre forklarer denne profeti til deres børn, da den har enorm betydning og 

er forudsagt i tidligere skrifter. Den stemmer også overens med en profeti af 

Den Hellige Profet (sa). 

Profetien indeholdt detaljerede beskrivelser af de karaktertræk, som den lovede 

søn ville besidde. Den Lovede Messias (as) blev informeret af Allah om, at han 

ville modtage en søn med enestående kvaliteter. Han ville f.eks. være ekstrem 

intelligent og ville blive fyldt med verdslig og åndelig viden. Denne søn ville også 

være et middel til at frigøre dem, der holdes i fangenskab. Disse er få blandt 

mange andre egenskaber. 

 
1(aba): Forkortelse for ayadahullahu taʻala binasrihil-ʻaziz (arabisk), som betyder ʻmå Allah støtte ham med Sin 
mægtige hjælpʼ. Bruges som bøn for tidens khalifa. 
(sa): Forkortelse for sallalahu ʻalaihi wa sallam (arabisk), som betyder ʻmå Allahs fred og velsignelser være 
over hamʼ. Benyttes som bøn for Den Hellige Profet Muhammad (sa). 
(as): Forkortelse for ʻalaihis-salam (arabisk), som betyder ʻmå fred være over hamʼ. Bruges som bøn for 
profeterne udover Den Hellige Profet Muhammad (sa). 
(ra): Forkortelse for de arabiske bønner radhi-Allahu ʻanhu (mask.) eller radhi-Allahu ʻanha (fem.), som betyder 
ʻmå Allah være tilfreds med ham/hendeʼ. Bruges som bøn for Den Hellige Profet Muhammads eller Den 
Lovede Messiasʼ sahaba, dvs. disciple. 
(rh): Forkortelse for de arabiske bønner rahima-hullahu ʻalaih (mask.) eller rahima-hullahu ʻalaiha (fem.), som 
betyder ʻMå Allah være ham/hende Barmhjertigʼ. Benyttes som bøn for afdøde spirituelt særligt ophøjede 
personer, som ikke er blandt Den Hellige Profets eller Den Lovede Messiasʼ sahaba; f.eks. en khalifa som ikke 
er blandt sahaba. 
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Profetiens ord 

Et uddrag af profetiens ord fremlægges nedenfor: 

“Jeg tildeler dig et tegn på Min nåde i overensstemmelse med, hvad du bad mig 

om. Så jeg har hørt dine bønner og har æret dem med Min accept gennem Min 

nåde og gjort din rejse (dvs. rejsen til Hoshiarpur og Ludhiana) til en kilde til 

velsignelser for dig. Derfor tildeler jeg dig et tegn på magt, nåde, nærhed; et tegn 

på barmhjertighed og gavmildhed gives til dig, og du er tildelt nøglen til succes 

og sejr. Fred være med dig, O du sejrrige. Således siger Gud, så de, der ønsker 

liv, kan blive reddet fra dødens greb, og de, der er begravet i gravene, kan 

komme ud af dem, og så islams overlegenhed og Guds ords værdighed kan blive 

tydelige for folk, og så sandheden kan komme med alle dens velsignelser, og 

løgnen kan flygte med alle dens fejl, og så folk kan forstå, at Jeg er Magtens 

Herre, Jeg gør, hvad Jeg vil, og så de kan tro på, at Jeg er med dig, og så de, der 

ikke tror på Gud og benægter og afviser Hans religion og Hans Bog og Hans 

hellige budbringer Muhammad, Den Udvalgte, kan konfronteres med et klart 

tegn, og de skyldiges vej kan blive åbenbar. Glæd dig derfor over, at en smuk og 

ren dreng vil blive tildelt dig; du vil modtage en fejlfri ung dreng, der vil være af 

din sæd og vil være af din afkom… Han vil være ekstremt intelligent og 

indsigtsfuld… og vil blive fyldt med verdslig og åndelig viden… og vil være et 

middel til frigivelsen af dem, der holdes i fangenskab.” 

Vidnesbyrd fra ikke-ahmadi-muslimer 

Ḥaḍrat Muṣleḥ Mau‘ood (ra) demonstrerede disse kvaliteter særligt under sin 

tid som Khalifa, og hver dag tjener som bevis for autenticiteten af denne profeti. 

Selv personer der ikke var tilknyttet Ahmadiyya Menigheden priste Hazrat 
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Musleh Mauʻood (ra) og bevidnede, at han besad de i profetien nævnte 

ophøjede kvaliteter. 

Hans Hellighed (aba) fremlagde få af disse vidnesbyrd fra forskellige lærde i 

Indien og Pakistan, som efter at have kendt Hazrat Musleh Mauʻood havde intet 

alternativ til at anerkende hans ekstraordinært ophøjede kvaliteter. De 

anerkendte Ḥaḍrat Muṣleḥ Mau‘oods ophøjede rang indenfor forskellige 

områder, herunder hans dybe forståelse af religion, hans organisatoriske evner 

og hans positive indflydelse på politiske og sociale forhold. 

En af disse ikke-muslimske lærde beskrev Hazrat Musleh Mauʻood (ra) som en 

dybtgående lærer, der kunne give overbevisende svar på religiøse spørgsmål, 

selvom han ikke havde høje formelle uddannelses-kvalifikationer. Han blev også 

rost for sin vejledning i politiske forhold, f.eks. hans kommentering af Nehru-

Rapporten, hvor han gav rettidig vejledning og støtte til samfundet. 

Hans litterære bidrag og hans evne til at forstå og tolke den Hellige Qur’an blev 

også fremhævet af forskellige personer, herunder prominente politiske ledere 

og intellektuelle. 

Ḥaḍrat Muṣleḥ Mau‘ood (ra) var også en dygtig organisator. Han var f.eks. en 

nøglefigur i styrkelsen af menigheden internt og genoplivelsen af Sadr Anjuman 

Aḥmadiyya som en dynamisk institution. Han var ligeledes en dygtig forfatter og 

taler, der efterlader sig et hav af værdifuld litteratur. 

Bøn for ahmadi-muslimer i Pakistan, Yemen og Palæstina 

Til sidst i sin fredagsprædiken instruerede Hans Hellighed (aba) menighedens 

medlemmer om at bede særligt for ahmadi-muslimer rundt omkring i Pakistan, 

Yemen og Palæstina, som oplever store prøvelser på grund af de farlige forhold 

i deres lande. 


